Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

«12» декабря 2022  года

№ 118
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 16.12.2021 № 108 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города Твери»
В рамках полномочий, установленных статьями 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери и особенности применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города Твери (далее – Правила), утвержденные приказом департамента финансов администрации города Твери от 16.12.2021 № 108, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Правил:
- абзац третий изложить в следующей редакции

« -  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее – приказ Минфина России от 24.05.2022 № 82н);»;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции

« - участниками бюджетного процесса города Твери при составлении и исполнении расходов из бюджета города Твери;»
1.2. В пункте 3.1 Правил слова «от 06.06.2019 № 85н» заменить словами «от 24.05.2022 № 82н»;
1.3. В пункте 4.3 Правил слова «от 06.06.2019 № 85н» заменить словами «от 24.05.2022 № 82н»;

1.4. В пункте 5.4 Правил слова «от 06.06.2019 № 85н» заменить словами «от 24.05.2022 № 82н».

1.5. Пункт 4.5 Правил изложить в следующей редакции:

«4.5. При исполнении расходов за счет остатков субсидий прошлых лет, сложившихся на счетах муниципальных бюджетных (автономных) учреждений по состоянию на 1 января финансового года, при отсутствии расходных обязательств города Твери по предоставлению в текущем финансовом году соответствующих целевых субсидий применяются коды целевых статей:

98 0 00 00000 «Расходы за счет остатков субсидий бюджетных (автономных) учреждений, не использованных в предыдущем финансовом году»:
 98 1 00 00000 «Расходы за счет остатков субсидий, сложившихся на счетах муниципальных бюджетных (автономных) учреждений по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным (за исключением остатков межбюджетных трансфертов)»;
98 9 00 00000 «Расходы за счет остатков межбюджетных трансфертов, сложившихся на счетах муниципальных бюджетных (автономных) учреждений по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным»;
98 9 00 58000 «Расходы за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, сложившихся на счетах муниципальных бюджетных (автономных) учреждений по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным».

Детализация по конкретному виду субсидий, предоставленных бюджетным (автономным) учреждениям, осуществляется в рамках 8-10 разрядов кодов направлений расходов.».

2. Отраслевым отделам департамента финансов (далее – департамент финансов) довести настоящий приказ до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города Твери.

3. Установить, что настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Твери, начиная с бюджета города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Отделу автоматизации бюджетного процесса и организационно-кадровой работы департамента финансов  разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте Администрации города.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Конопатову Л.И.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери

       О.И.Слобода
Зам.начальника департамента финансов

администрации города Твери

               Л.И.Конопатова

Зам.начальника департамента финансов

администрации города Твери

                    Ю.В.Козлова

Начальник отдела сводного бюджетного

планирования, исполнения бюджета

и национальных проектов

             Е.Г.Лёзина

Начальник отдела финансирования отраслей

социально-культурной сферы

                           Т.А.Буленкова
Начальник отдела финансирования отраслей

городского хозяйства

                 О.В.Копышева
Начальник отдела финансирования аппарата

управления, казенных учреждений и

прочих расходов

                 Е.А.Сергейчук